raro quoque adiectiva in -αῖος ab librariis oblitterata sunt. Hinc 25. 18. 2: ταύτην διεφύλαξε τὴν ὑπεροχὴν μέχρι τῆς τελευταίας per palaeographicas rationes non damnabitur REISKII conjectura τελευτῆς, sed supplendum esse ἡμέρας tum Suidas docebit, qui locum exscripsit, tum simillimus locus 22. 5. 5. Confusionem pronominum ὑμεῖς et ἡμεῖς videbis 9. 30. 6. Legatus Aetolorum in concione Lacedaemoniorum de Achaeis verba faciens, magnam, inquit, diis habebunt gratiam, ἐὰν δύνωνται τὴν ίδιαν τηρεῖν, ἐπειδὴν αὐτοῖς ὁ πόλεμος ὑπ' Ἡλείων καὶ Μεσσηνίων διὰ τὴν πρὸς ἡμᾶς συμμαχίαν, ἅμα δὲ τούτοις ὑφ' ἡμῶν περισσαθῇ, immo ὑμῶν. Porro 9. 32. 8 in oratione Acarnanum ad eosdem: πεπείσμεθα νῦν ἡμεῖς ἀνασκευάσειν δρκους, si locum bene intelligo rescribendum est ὑμᾶς. Et saepius sic erratum est in Codicibus, sed horum errorum magna pars iam procurata est. In 5. 48. 8 de fabularum scriptoribus: Καὶ γὰρ ἔκεινοις πᾶσιν αἱ κατασροφαὶ τῶν δραμάτων προσδέονται θεοῦ καὶ μηχανῆς, paullo rectius videtur πᾶσαι, quam lectionem expressam quoque videbis in versione Casauboni.

In excerptis Polybii 23. 4. 1 leve vitium obiter corrigere quod librariis tribuere malo quam excerptori, nempe πρεσβειῶν pro πρέσβεων. In 32. 6. 1 pro Μηνόχαριν restitue Μηνοχάρην, ut est 32. 4. 1. Sed finem faciam corrigendo alium locum ubi vitium latius serpsit. In Codicibus modo exaratur Ἀννίβα, modo Ἀννίβου, Ἀσδρούβα et Ἀσδρούβου et sic in ceteris. Iam legitur 1. 44. 1 in historia primi Punici belli Ἀννίβαν ὃς ἦν Ἀμίλχου μὲν οἰδε, τριήραρχος δὲ καὶ φίλος Ἀτάρβου πρῶτος. Quis non miratur illud φίλος πρῶτος? Nisi omnia me fallunt scriptum fuit in antiquo Codice Ατάρβου, quo indicabatur et Ἀτάρβου et Ἀτάρβα utrumque ferri posse. Qui Codicem descripsit per illud et indicari putavit πρῶτος, atque hinc corruptela. Ceterum confunduntur ou et α 1. 75. 5; 5. 55. 2, alibi.

CAPUT NONUM.

Restant aliquot loci diversi generis, qui praecedentibus capitibus non potuerunt apte comprehendendi. His destinavi ultimum locum, deinceps dicturus de singulis secundum ordinem in-

sius operis. Primum tamen exemplis quibusdam demonstrabo post tot tantasque virorum doctorum curas, quod credere vix posses, etiamnum subinde errari in accentibus. Sic 51. 21. 13 primus ΒΕΚΚΕΡΟΣ πράττε scripsit pro πράττε. Idem tamen nobilem Epicharmi locum edidit sic ut scriberet: νῆφε καὶ μέμνησ' ἀπισεῖν, ubi quis Doricas formas non statim restituat? Etiam in recensione ΗΕΥΣΙΑΝΑ 30. 15. 4: μεγαλομέρη legitur pro μεγαλομερῇ. Videndum quoque an secundum grammaticorum praecepta scribendum sit 34. 2. 14: κητώδων, non κητωδᾶν et τριήρων non τριηρῶν 15. 18. 3. Adiungam 25. 9. b. 6: πότερα τοῦτον ὡς τάχισά τις ἀν ἰδεῖν βουληθείη, η τούναντίου ὡς βραδύτατα; δοκῶμεν γὰρ ὡς βραδύτατα. Immo δοκῶ μὲν verum est. Sed persequamur reliqua.

Certissima emendatione subveniri potest iis quae nunc male habita leguntur 4. 9. 10: ἀνέξευξαν πέμποντες τὰς λείας καὶ προῆγον ὡς ἐπὶ τὴν Ἡλείαν. Polybius e constanti more vocabulo λεία singulari numero utitur, tum in Vaticano Codice antiquissimo non legitur τὰς λείας sed τῆς λείας. Aliquanto rectius est γέμοντες τῆς λείας. Sic 4. 65. 2: γέμοντος τοῦ σρατοπέδου πάντων τῶν ἐπιτηδείων, ubi olim absurde legebatur γενόμενος. Habetus 5. 8. 8: γέμοντες ὠφελείας· 14. 10. 2: καταγέμειν τῆς λείας.

Obiter corrige quod Syncellus habet, quod resertur in Polybii reliquiis 6. 2. 1: συνωδῆ τούτῳ Πολύβιος. L. συνάδει. Verbum συνωδᾶν nemo novit.

Nimum est quod de Hierone legitur 7. 8. 2: οὐκ ἀποκτείνας, οὐ Φυγαδεύσας, οὐ λυπήσας οὐδένα τῶν πολιτῶν. Suspicor fere Polybium dedisse συλήσας, nam ut apud Xenophonem est Hier. 4. 11: solent οἱ τύραννοι πλεῖστα συλλαν ἀδίκως καὶ ἵερὰ καὶ ἀνθρώπους. Eodem modo apud Platonem in Gorgia 486. C. usurpatum videbis περισυλλασθαι.

In 8. 9. 11: βουλόμενοι μὴ ποιεῖν ἀπρακτον τὸν χρόνον, correxerim: παραλείπειν ut est 9. 19. 3.

In 10. 12. 5. τῶν δὲ λοιπῶν τὸν εὑρωσοτάτους κατεσκευάκως τοῖς ὑπάρχουσιν ὅπλοις, malim πολιτῶν. Tum demum bene dictum erit in sequentibus: τοῖς δὲ λοιποῖς παρήγγειλε βοηθεῖν κατὰ δύναμιν.

Satis mire legitur 12. 25. b. 2: οὐκ ἐντίκτουσιν ἀληθίνους

ζήλους τοῖς ἀκούουσιν οἱ μὴ δί' αὐτῶν πεπραγμένοι τῶν πραγμάτων, et eodem modo § 4: τοῖς δί' αὐτῶν πεπραγμένοις τῶν πραγμάτων. Qui confert 12. 25. h. 1: τὸν μὴ πεπειρημένον (lege πεπειραμένον) τῶν τοιούτων πράξεων, sine dubitatione reponet πεπειραμένοι εἰ πεπειραμένοις, sed omnis ἐνάργεια aberit, donec inspexeris collationem Heysianam, ubi non videbis id, quod Maius sibi in Codice invenire visus erat, sed πεπορευμένος et πεπορευμένοις, unde proxime abest id quod verum est. cf. 3. 58. 2.

Quod legitur 12. 28. 12: οὐδένα τῶν ζώντων ὑπέλαβε τοῦτο παρατηρήσειν, recte dictum esset, nisi adversaretur consuetudo scriptoris, qui οὐδένα τῶν ὄντων dare solet: cf. 14. 5. 14.

Quod legimus 21. 2. 10: Ἐτι δὲ πρότερον καὶ Φιλανθρωπότερον διμιλήσαντος τοῦ Ποπλίου, ab historia nihil habet quod possit reprehendi, nam legati Publum Scipionem convenire solebant, antequam adirent fratrem consulem, cf. Liv. 37. cap. 6. 7. 54. 45. Praefero tamen quod GRONOVIA excoxitavit πρότερον, nam quid sit ἔτι πρότερον, nemo dicat. Accedit quod Polybius vocabula πρᾶος et Φιλάνθρωπος iungere solet, cf. 18. 20. 7; 28. 3. 3 et 1. 72. 3.

In 26. 2. 13: τὴν χώραν καταφθεῖραι πᾶσαν ἀδίκως repone quod solemne est ἀδεῶς.